



عدل یک پیام شخصی نیست؛ بلکه یک نظام اجتماعی است

در جمهوری اسلامی عدل یک پیام شخصی نیست؛ بلکه یک نظام اجتماعی است. این طور نیست که هر کس فقط در محیط خود عادلانه رفتار کند. این کافی نیست. عدل معنایش این است که باید جامعه قائم به قسط باشد. «لیقوم الناس بالقسط» (۴۹)، قانون، عادلانه، اجرا، عادلانه، نظارت، عادلانه، قضاوت، عادلانه، تقسیم، عادلانه. این خصوصیتی است که برای جمهوری اسلامی ارزش محسوب می شود. ما اگر از لحاظ مادی و سازندگی به کشورهای پیشرفته دنیا هم برسیم، کافی نیست. امروز کسانی که سرشان مودی کرمانی، حسین هاشمیان انتخاب شدند.

ماندگاران



میر سید محمد محیط طباطبائی درگذشت

میر سید محمد محیط طباطبائی پژوهشگر ادبی مورخ، منتقد و ادیب معاصر ایرانی بود

۲۷ مرداد ۱۳۷۱



ابوالقاسم حالت ابوالعباس وداع با

ابوالقاسم حالت ملقب به ابوالعباس شاعر، مترجم و طنزپرداز ایرانی بود

۱۳ آبان

آغاز جنگ های داخلی در افغانستان

۱۰ فروردین

تصادف دو هواپیما در آسمان قهرمان

۱۹ بهمن ۱۳۷۱ (۸ فوریه ۱۹۹۳): هواپیمای توپولوف-۱۵۴ شرکت ایران ایرتور با یک هواپیمای سوخو-۲۴ متعلق به نهادهای نزدیک تهران تصادف کرد. هواپیمای توپولوف ۱۵۴ از باند ۲۹ راست مهرآباد به هوا برخاست. همزمان چند فروند جنگنده نیروی هوایی به نوبت در حال فرود روی باند ۲۹ چپ فرودگاه بودند. در هنگام چرخش و تقرب به سوی باند ۲۹ چپ یکی از سوخو ۲۲های نیروی هوایی با توپولوف ۱۵۴ که در حال افزایش ارتفاع بود، برخورد کرد. دم توپولوف از بدنه جدا شد و هواپیما پس از طی مسافت کوتاهی سقوط کرد. در این حادثه ۱۳۴ نفر کشته شدند. هر دو هواپیما در محل دپوی ارتش در حوالی تهرانسرسقوط کرده و همه سرنشینان دو هواپیما جان باختند. هواپیمای مسافربری توپولوف از تهران عازم مشهد مقدس بود که در آسمان با هواپیمای سوخو تصادف می کنند.

هشدار ایران به امارات

۲۰ شهریور

سلام تلویزیون به سریال های مناسبتی

تعطیلات نوروزی یک مجموعه تلویزیونی ایرانی به کارگردانی خسرو ملکان است که در سال ۱۳۷۰ تهیه و در نوروز ۱۳۷۱ از شبکه یک سیما همزمان با ماه رمضان پخش شد. دهه ۷۰ را می توان آغاز پخش سریال های مناسبتی دانست.

نیم نگاه انتخابات چهارمین دوره مجلس شورای اسلامی برگزار شد

مجلس چهارم تشکیل شد

رئیس مجلس حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری و نایب رئیسان حسن روحانی، سیداکبر پرورش، محمدعلی موحدی کرمانی، حسین هاشمیان انتخاب شدند.

غلامحسین صدیقی درگذشت

شورای عالی جوانان تشکیل شد

استقلال قهرمان کوتاهترین لیگ ایران

سرو دملی تغییر کرد

سرو داول

عکس نوشت

شاهروند



از کرخه تا این سرمشق ابراهیم برای «برادر ابراهیم»

پولادامین از کرخه تا این موفق ترین فیلم ابراهیم حاتمی کیا نیست. پر تماشاگر ترین فیلمش هم نیست. از دیدگاه سینمایی بهترین فیلم این کارگردان محبوب هم نیست. اما بی تردید مهمترین فیلمش است. فیلمی که در آغازین سال دهه ۷۰ سرمشقی می شود از ابراهیم حاتمی کیا برای ابراهیم حاتمی کیا، تابا دنبال کردن روشی که در این فیلم بی گرفته، حضورش را برای سالیان سال در سینمای ایران بیمه کند...

مخالفان ابراهیم حاتمی کیا او را در سال های اخیر متهم کرده اند به این که «هم به میخ می زند و هم به نعل». از کرخه تا این اما نشان می دهد این ویژگی در کارنامه ابراهیم حاتمی کیا تازه نیست و خصیصه ای دیرین است که رد پایش را می توان تا فیلم از کرخه تا این دنبال کرد...

نویسنده، دیده بان، مهاجر و وصل نیکان به عنوان فیلم های اولیه حاتمی کیا، فیلم های رک و راستی بودند. فیلم هایی صریح. مثل کف دست، فیلم های «برادر حاتمی کیا»، «رزمندهای که فیلم سازی را تکلیف می دانست و فیلم را ابزاری برای انتقال پیام هایش. از کرخه تا این اما نومی نه صنار با آن فیلم ها متفاوت است. انگار پایان جنگ، وزیدن بادهای سازندگی و ورود تکنوکرات ها به دنیای سیاست و جامعه،

زایوه

پس از انقلاب و پیش از سال ۱۳۷۱، سرود جمهوری اسلامی بر اساس شعری از ابوالقاسم حالت و موسیقی محمد بیگلری پور ساخته شد. این سرود پاینده باد ایران نام دارد. در سال ۱۳۷۱ سرود جمهوری اسلامی به پا که هم دین دهد هم دنیا به ما از انقلاب ایران دیگر کاخ ستم گشته زیر و زبر تصویر آینده ما، ایمان و اتحاد ماست نیروی پاینده ما، ایمان و اتحاد ماست یاریگر ما دست خدایت ما را در این نبرد آور هم ماست در سایه قرآن جاودان / پاینده باد ایران آزادی جو گل هادر خاک ما، شکفته شد از خون پاک ما ایران فرستد با این سرود از مردگان وطن را درود آیین جمهوری ما / پشت و پناه ماست سود سلحشوری ما / آزادی و رفاه ماست شام سیاه سختی گذشت / خورشید بخت ما تابنده گشت در سایه قرآن جاودان / پاینده باد ایران

نگاه سال

اعتراضات مشهد از زبان سعید امامی

در نهم خرداد ۱۳۷۱، ماموران شهرداری مشهد، خانه های مسکونی غیرمجاز در کوی طلاب مشهد را تخریب کردند. این حادثه واکنش های بسیاری به دنبال داشت و باعث اعتراضاتی در مشهد شد. بعدها روایتی از سعید امامی معاون وقت وزیر اطلاعات در سخنرانی بین دانشجویان دانشگاه بولی همدان در خصوص حوادث مشهد منتشر شد: ما در جریانات مشهد که پیش آمده بود، یک حرف قشنگی را حضرت آیت الله جوادی آملی به من فرمودند، شهرداری مشهد آمده بود یک سری زمین هایی را که مردم مدت ها دنبالش بودند و حتی برای خرید آن زندگی خود را فروخته بودند و یک کلبه کوچک ایجاد کرده بودند، در گیری ایجاد کرده بود و در این جریان یک بچه ای افتاده بود و کشته شده بود و این شروع ماجرا بود، آقای جوادی آملی به نکته زیبایی رو به من فرمودند: شما اینو قبول دارید که دفاع از مسکن و محیط زیست حتی در حیوانات هم وجود دارد؟ کسی آمده یک پولی داده به تکه زمینی را گرفته یک دفعه می بیند آمدن بالا سرش و زمین را خراب کنند. مطمئنا اعتراض خواهد کرد، یعنی بعضی از اعتراضات، اعتراضاتی است که ما باید بپذیریم.

هلمشهری

لا یچه بودجه ۲۴۰۰۰ میلیارد تومانی

سال ۲۲ امروزی تقدیم مجلس می شود

کارگران زن نمونه معرفی شدند

تولید بی نظیر از کاشی و سرامیک

تولید بی نظیر از کاشی و سرامیک

تولید بی نظیر از کاشی و سرامیک

عکس نوشت

روزنامه همشهری روزنامه صبح ایران است که به صاحب امتیازی شهرداری تهران توسط موسسه همشهری از سال ۱۳۷۱ منتشر می شود. روزنامه همشهری از همان ابتدای فعالیت با ظاهر رنگی و جذابیت توانست خوانندگان بسیاری را جذب کند. این روزنامه به عنوان نخستین روزنامه تمام رنگی کشور با قیمت ۸۰ ریال منتشر شد.

عکس نوشت

اوایل خرداد ۷۱ خبر جنایتی هولناک در روزنامه های ایران منتشر شد. قربانیان این جنایت دکتر محمدفلاح تفتی، همسرش دکتر منیژه زرسازگار و دو فرزند آنها به نام های امید ۱۶ ساله و هدیه ۱۰ ساله بودند که اجسادشان در خانه شان در خیابان پاسداران پیدا شد. دکتر تفتی تفتی، همسر و دو فرزندش در خیابان پاسداران و در منزل مسکونی خود کشته شدند.

عکس نوشت

تاریخ علم و فرهنگ این سرزمین مردی سختکوش به هر فن و علمی پرداخت و در میانسالی شیفته فیزیک شد و پس از طی مدارج عالی در بهترین دانشگاه های دنیا و پژوهش در زمان و مکانی مشترک با انیشتین (دانشگاه پرینستون) به دیار خود بازگشت و هر چه در توان داشت برای پایه گذاری و رشد علم در سرزمین مادری اش به کار گرفت. حساسی چه در کسوت دانشمند و چه در رای سیاست، خدمتگزار علم بود و این خصلتی کم نظیر دست کم در دوره امروز ماست.